Bahan-bahan bangunan dari kayu tidak banyak di hasilkan disana, sebab itu pemakaian balok dan panel di hematkan dengan sebagai mungkin Islam hiasan yang aktif dan konstruktif. Masjid yang tertua di Kufah yang didirikan sekitar tahun 18 H. (639 M.) dengan bentuk yang sederhana di lengkapi dengan bahan-bahan bangunan Persia lama. Yang di pindahkan dari Hirah. Kemudian masjid ini di lengkapi dengan Menara dan Mihrab, tetapi belum lagi membawakan corak yang khusus sebagai seni bangunan Islam Persia.